Türbenin
yanında bir de tekke olduğu söylenmek
teyse de 1961'deki ziyarette bir izine
rastlanmamıştır. Kabristandaki mezar
taşlarında yalnız ölünün adı, tarih ve Fa
tiha ibaresinin bulunuşu da dikkat çe
kici bir farklılıktır. Taşların en eskisi
1223 (1808). en yenisi 1342 (1923-24)
tarihlidir.

GAZi MİHAL

(ö. 726 / 1326'dan sonra)

Köse Mihal adıyla da anılan
Osmanlı beyi

ve Mihaioğulları ailesinin kurucusu
(bk. MİHALOGULLARI).

GAZi MİHAL BEY CAMii

Edirne'de Tunca kıyısında
XV. yüzyılın ilk yarısında

yapılan cami.

Kapısı üstünde bulunan üç satır ha
lindeki Arapça kitabeye göre ll.

Ekrem Hakkı Ayverdi bunların
şahidelerinin sonradan yapıldığını söyler.
Ancak bu taşlar. üzerlerindeki süsleme
leriyle hat sanatı bakımından XV. yüzyı
la işaret etmektedir. Sadece lahit kısım
ları geç bir devirde yenilenmiş olabilir.
Burada caminin kurucusu Mihal Bey'in
839 (1435 -36). kızı ve Vahşi Bey'in adı
belirtilmeyen annesinin Şaban 847 (Ka

sım 1443), Mihal Bey'in oğlu Aziz Bey'in

Şewal 850 (Ara lık 1446). diğer oğlu Hızır
Bey'in Şaban 856 (Ağustos 1452) tarihli
taşlarından başka Mihal Bey'in. tarih kıs
mı kırık olduğu için vefat tarihi okuna
mayan üçüncü oğlu Yusuf Bey'in ve to
runu Hızır Bey'in oğlu Bali Bey'in 881
( 1476 -77) tarihli taşları vardır.

Gazi Mihal Bey Camii'nin bir de ima
reti olduğu ileri sürülürse de bugün izi
kalmayan bu yapı, avlunun bir köşesine
yerleştirilmiş küçük bir aşhane olmalı
dır. Aynı vakfa ait olan. köprünün diğer
ucundaki çifte hamam ise son derece
harap durumdadır.

Cami.

Hamam 1829'
daki Rus istilasından beri kaderine ter
kedilmiştir.

Yapılan incelemelere göre, köprü baş
langıçta yalnız Tunca suyu esas yatağı
üstünde iken sonraları nehrin genişle
mesiyle batı yönünde uzatılmıştır. Gazi
Mihal Köprüsü, Sultan ibrahim dönemin
de 1050 (1640-41) yılında Sadrazam Ke
mankeş Mustafa Paşa tarafından. Evli
ya Çelebi'nin ifadesiyle "kendi malından
nice yüz kese sarf edilerek" onarılmış
tır. Bu tamiri bildiren 1050 tarihli dört
beyitlik manzum kitabede, " ... işitip cisr-i
Mihal'e kesr ü noksan erdiğin 1 Kesrini
cebreyleyip noksanını itmam eyledi 1 Ol
du bu cisr-i sevab-encama tarih-i ta
mam 1 Mustafa Paşa bu all cisri ihkam
eyledi" denilir.

GaziMihal Köprüsü'nün kitabe köskü

,... ..

GAZi MiHAL KÖPRÜSÜ

Evliya Çelebi. 1063 ( 1653) yılında Saf
ya'dan istanbul'a döndüğü sırada uğra
dığı Edirne'de buradaki eserleri anlatır
ken Gazi Mihal Köprüsü hakkında hayli
bilgi verir. Uzunluk ve genişlik bakımın
dan yeryüzünde benzeri olmadığını be
lirttikten sonra, "Fil cüssesi kadar taş
larla yapılmış, kaldırımlı, sanatlı bir köp
rüdür; gözleri gök kuşağı gibi kemerler
dir" diyerek bunların Mostar ve Batman
suyu köprüleri kadar yüksek olmadığı
na da işaret eder. Gazi Mihal Köprüsü,
Edirne'de çok büyük zararlar veren 1165
( 1752) zelzelesinde harap olduğundan
lll. Mustafa'nın iradesiyle tamir edilmiş
tir. Cevdet Çulpan'ın tesbit ettiğine gö
re Ahmed Bad! Efendi'nin Riyôz-ı Bel
de-i Edirne adlı eserinde, bu tamiri be
lirten Örfi Mahmud Ağa tarafından ya
zılmış 1171 ( 1757 -58) tarihli beş beyit
lik bir manzume bulunmaktadır: " ... Ha
rab iken bu cisri eyledi abad esasından 1
Ebülhayrat şah-ı alem-i vakt oldu ba
nfsi 1 ... Heman bir bende geldi Örfi gibi
dedi tarihin 1 Bu cisri yaptı Sultan Mus
tafa'nın emr-i alfsi".

Köprü XIX. yüzyılın sonlarında tekrar
harap bir duruma girdiğinden 1318
( 1900) yılında ll. Abdülhamid'in emriyle
italyan ustalar tarafından yeniden inşa
editireesine tamirine başlanarak 1321'
de ( 1903) açılışı yapılmıştır. Bu vesile ile
köprünün adı Hamidiye Köprüsü olarak
değiştiritmiş ve kuzey cephesinin orta
sına bunu gösteren bir levha konulmuş
tur.